
ZPRÁVA
 KONTROLNÍHO VÝBORU

ZASTUPITELSTVA OBCE ŘÍCMANICE

2



ZÁPIS 2/2023 Z JEDNÁNÍ KONTROLNÍHO VÝBORU ZASTUPITELSTVA OBCE ŘÍCMANICE

DATUM, ČAS A MÍSTO KONÁNÍ 
  

PŘÍTOMNI

USNÁŠENÍSCHOPNOST

4/4/2023, 18:00, ŘÍCMANICE, 
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 35

Ing. Renata DIATKOVÁ

Ing. David ČADÍK

Ing. Matin ZVOLSKÝ

ANO, PŘÍTOMNI 3 ZE 3 ČLENŮ

KONTROLNÍ VÝBOR JE USNÁŠENÍSCHOPNÝ

2/12



PROGRAM

1. ÚVOD

2. KONTROLA BODŮ Z PŘEDCHOZÍCH JEDNÁNÍ

3. USNESENÍ

4. ZÁVĚR

3/12



1.ÚVOD

Kontrolní výbor v období 1.1.2023 – 4.4.2023 nebyl Zastupitelstvem obce Řícmanice vyzván ke kontrolní 

činnosti.

Kontrolní výbor v období 1.1.2023 – 4.4.2023 neobdržel stížnost nebo podnět občanů ke kontrole činnosti 

Zastupitelstva obce Řícmanice nebo výborů.

Kontrolní výbor v období 1.1.2023 – 4.4.2023 provedl kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva obce Řícmanice.

Kontrolní výbor v období 1.1.2023 – 4.4.2023 provedl kontrolu níže uvedených zveřejnění na Úřední desce obce 

Řícmanice.

4/12

Název Značka Typ Původce Datum od Datum do Rozh. dat. Přílohy

Veřejnoprávní smlouva XII.23Veřejnoprávní smlouvy Obec 21.03.2023 31.12.2026 21.03.2023dokument PDF

Rozpočtový výhled na roky 2024-2025 VIII.23Rozpočtový výhled Obec 06.03.2023 06.03.2023dokument PDF

Rozpočet příspěvkové organizace MŠ Řícmanice zřízené obcí Řícmanice VII.23Rozpočtový výhled MŠ MŠ Řícmanice 06.03.2023 06.03.2023dokument PDF

Rozpočtové opatření č. 2/2023 VI.23 rozpočtové opatření Obec 02.03.2023 02.03.2023dokument PDF

Rozpočtové opatření č. 1/2023 V.23 rozpočtové opatření Obec 02.03.2023 02.03.2023dokument PDF

Rozpočtové opatření č. 17/2022 89/2022 rozpočtové opatření Obec 02.01.2023 02.01.2023dokument PDF

Veřejnoprávní smlouva 88/2022 Veřejnoprávní smlouvy Obec 29.12.2022 31.12.2025 29.12.2022dokument PDF

Rozpočet příspěvkové organizace MŠ Řícmanice na rok 2023 86/2022 Rozpočet příspěvkové Obec 29.12.2022 29.12.2022dokument PDF

Rozpočet obce Řícmanice na rok 2023 85/2022 Rozpočet Obec 29.12.2022 29.12.2022dokument PDF

http://ricmanice.imunis.cz/edeska/detail?id=1668
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/file?id=47947
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/detail?id=1663
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/file?id=47867
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/detail?id=1662
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/file?id=47866
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/detail?id=1661
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/file?id=47847
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/detail?id=1660
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/file?id=47846
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/detail?id=1655
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/file?id=47766
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/detail?id=1654
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/file?id=47746
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/detail?id=1651
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/file?id=47727
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/detail?id=1650
http://ricmanice.imunis.cz/edeska/file?id=47726


1.KONTROLA BODŮ Z PŘEDCHOZÍCH JEDNÁNÍ

• BOD Č.1
• Splněno

• BOD Č. 2
• Plnění dle plánu (poměrná část - jednání KV dne 9.2.2023 a 4.4.2023)

• BOD Č. 3
• Splněno

5/12



3. USNESENÍ

USNESENÍ Č. 4/2023
• Při kontrole plnění usnesení a nebyla zjištěna nesrovnalost ani skutečnost vyžadující opatření. 

Zápisy a usnesení byly vyvěšeny a sejmuty ve stanovených lhůtách.
• DOPORUČENÍ: KV doporučuje ZO sjednotit formu i časové intervaly zveřejňování/sejmutí 

usnesení a zápisů a dále doplnit stávající registr (https://ricmanice.cz/ostatni-dokumenty), 
kde bude možné nahlédnout do obsahu všech dokumentů i po jejich sejmutí.

USNESENÍ Č. 5/2023
• Kontrolou rozpočtu obce Řícmanice na rok 2023 bylo zjištěno, že rozpočet je sestaven jako 

přebytkový, současně je však na účtech obce uloženo dalších cca CZK 10,5 MIO bez 
plánovaného využití.

• S ohledem na zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů chybí 
aktualizace každoročního rozpočtového výhledu na 2 až 5 let (příjmy a výdaje neodpovídají 
rozpočtu).

• DOPORUČENÍ: KV doporučuje ZO postupovat dle § 13 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a vytvořit nový rozpočtový výhled se zohledněním vývoje příjmů a výdajů 
obce a zahrnout jeho aktualizaci k vytvoření rozpočtu na rok 2024. Dále KV doporučuje ZO a 
Finančnímu výboru sestavit výhled a uvažovaný vývoj Ukazatele zadluženosti obce.

6/12



3. USNESENÍ

USNESENÍ Č. 6/2023
• DOPORUČENÍ: Pro zvýšení transparentnosti činnosti ZO doporučuje KV ZO zřizovat záznam z 

konání pracovních zastupitelstev ve formě umožňující nahlédnutí/reprodukci a/nebo zajistit 
jiným způsobem záznam jednání.

• V případě zveřejňování výstupů tak, aby byla zajištěna ochrana všech informací, u nichž tak 
ukládá zákon (dle § 7 až § 11 zákona č. 106/1999 Sb.).

USNESENÍ Č. 7/2023
• KV vypracuje konkrétní doporučení pro vytvoření a aktualizaci interní směrnice pro zadávání 

výběrových řízení a zadávání veřejných zakázek

7/12



3. USNESENÍ

USNESENÍ Č. 8/2023
• KV vypracuje konkrétní doporučení pro vytvoření strategie nakládání s obecními pozemky.

USNESENÍ Č. 9/2023
• KV vypracuje konkrétní doporučení pro vytvoření interní směrnice pro přidělování příspěvků a 

dotací žadatelům obracejícím se s těmito požadavky na obec.

USNESENÍ Č. 10/2023
• KV zkontroluje stav kolaudace ulice na Štokách a zápis do katastru nemovitostí.

8/12



3. USNESENÍ

USNESENÍ Č. 11/2023
• KV zkontroluje zástavní práva na objektu Masarykovo náměstí 25 (obecní obchod).

USNESENÍ Č. 12/2023
• KV vypracuje návrh vytvoření, použití a zveřejnění plánu investic, jehož účelem bude jasná 

prioritizace a časové rozlišení nákladů na plánované investice do rozvoje obce.

9/12



3. USNESENÍ

10/12



5. ZÁVĚR

Předseda kontrolního výboru poděkoval všem zúčastněným členům a ukončil jednání v 
18:50.

Zápis bude předán Zastupitelstvu obce k Řícmanice k projednání.

Termín příštího jednání Kontrolního výboru 09/2023

Za Kontrolní výbor zápis vyhotovil: David Čadík

11/12




	ZPRÁVA 2_2023 KONTROLNÍHO VÝBORU.pdf
	Snímek 1: ZPRÁVA  KONTROLNÍHO VÝBORU
	Snímek 2: ZÁPIS 2/2023 Z JEDNÁNÍ KONTROLNÍHO VÝBORU ZASTUPITELSTVA OBCE ŘÍCMANICE
	Snímek 3: PROGRAM
	Snímek 4: ÚVOD
	Snímek 5: KONTROLA BODŮ Z PŘEDCHOZÍCH JEDNÁNÍ
	Snímek 6: 3. USNESENÍ
	Snímek 7: 3. USNESENÍ
	Snímek 8: 3. USNESENÍ
	Snímek 9: 3. USNESENÍ
	Snímek 10: 3. USNESENÍ
	Snímek 11: 5. ZÁVĚR
	Snímek 12: PREZENČNÍ LISTINA

	KV_2.pdf



